
Volby do Senátu Parlamentu ČR 
 

 58

2.4. Shrnutí 
 

Ve volebním obvodu č. 3 Cheb, jenž zahrnuje okres Tachov územně spadající do Plzeňského 
kraje, se prvního kola voleb do Senátu Parlamentu ČR zúčastnilo 33,3 % voličů. Do druhého kola postoupili 
dva kandidáti s největším počtem hlasů a to Mgr. Miroslav Nenutil (ČSSD) s 8 784 platnými hlasy a Ing. Jiří 
Dufka (ANO 2011) s 6 759 hlasy. Volební hlasy pro Mgr. Miroslava Nenutila dominovaly zejména v oblasti 
Tachovska, naopak pro Ing. Jiřího Dufka na hranicích Plzeňského a Karlovarského kraje. V okolí Aše se 
velmi výrazně projevil vliv KSČM, která je volební a navrhující stranou kandidáta Ing. Pavla Hojdy. Ten získal 
ve volebním obvodu celkem 14,2 % hlasů. Cheb a jeho zázemí se přiklánělo ke kandidátovi ODS 
RNDr. Ing. Jaroslavu Kočvarovi. Ve 2. kole senátních voleb se předpokládala nižší účast, což se potvrdilo, 
volební účast dosahovala pouhých 12,1 %. K velmi výraznému snížení účasti ve volbách mezi jednotlivými 
koly došlo zejména v oblasti SO ORP Cheb a Aš, kde hodnota v minimu klesla až na 5,1 %, které bylo 
dosaženo v obci Hranice nacházející se v nejsevernější části Ašského výběžku. Zvoleným kandidátem ve 
druhém kole voleb se s 55,4 % stal Mgr. Miroslav Nenutil z ČSSD, který byl za tento obvod senátorem 
i v předcházejícím volebním období. 

 
Prvního kola volby senátora se za volební obvod č. 9 Plzeň-město zúčastnilo 32,1 % voličů 

(ze 105 648 voličů v seznamu). Většinové podíly v jednotlivých městských obvodech Plzně již po prvním 
kole patřily Ing. Lumíru Aschenbrennerovi, výjimkou byl pouze obvod Plzeň 5-Křimice, kde měl většinovou 
podporu voličů MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. a obvod Plzeň 6-Litice, kde voliči nejvíce podpořili kandidátku 
z hnutí ANO 2011 Mgr. Miloslavu Rutovou. Do druhého kola s nejvyšším počtem hlasů následně postoupili 
Ing. Lumír Aschenbrenner (ODS) a MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. (ČSSD). Stejně jako u předcházejícího 
obvodu došlo ve 2. kole voleb k výraznému poklesu účasti, a to téměř na polovinu dosaženého hodnoty 
v kole prvním. Většinový podíl hlasů 54,3 % nakonec získal ve 2. kole voleb Ing. Lumír Aschenbrenner 
z ODS a stal se tak novým senátorem, který nahradí již 6 let úřadujícího Ing. Jiřího Bise z řad ČSSD.  

 
 

 

44,6%

55,4%

Podíl hlasů pro kandidáty 
ve volebním obvodu č. 3 Cheb

Ing. Jiří Dufka
Mgr. Miroslav Nenutil 

2. kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR

54,3%

45,7%

Podíl hlasů pro kandidáty 
ve volebním obvodu č. 9 Plzeň-město

Ing. Lumír Aschenbrenner 

MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.

2. kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR

 
  
 

 
 
 


